tate ﬂpostolica dignaremur.. Nos

igitur , qui Hospitalium , eorums
que bonorum , -pauperuimnque 5 et
infirmorum necessitatibus , et utid
litatibus. 5 ac personarum pi&m’iﬁ

ta-
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“. 17 . No corrid sin contradiccion la :farum in eis deservientium come
referida Constitucion Apostolica , por- modis , et quieti consuli sinceris
que en. el proximq Pontificado- imme- desideriis affectamus , hujusmo-
diato 2 ella sc sigmé Pleyto con ‘el Re~di supplicationibus inclinati, Hos-
verendo Arzobispo Fonseca en la Ro- pitale  Regium pradictum , et
ta, sobresu inteligencia, y exempcion  illius Ecclesiam cum cameris,

~ del Hospiral , que fundandose en las dis~ ‘membris , seu mansionibus , et
posiciones de Derecho Comun, pretendid - pertinentiis suis, necnon Recto-
tener jur»isdicc‘ion en ¢, y sus Minis- rem , seu Administrarorem Cape-
wros Eclesiastieos , y Secularess y para Zanos , Clericos , Ministros , Sera

}, que witores, Gubernatores , Visitato-
7es, ‘et omnes singulares utriusque sexus illius personas , nunc , et pro tenz=
pore in eo existentes , ac omnia , et singula Hospitalis Regii , Ecclesie, eb
personarum pradictarum bona mobilia , immobilia , et semobentia , jura , et
actiones quecumque presentia , et futura ab omni jurisdictione , correctio
ne superioritate , dominio , visitatione, et potestate moderni , et pro tem-
‘;fpore existentium Arcﬁz'gpiscopomm > eorumque in spiritualibus , et tempom
ralibus Vicariorum , Officialium , Delegatorum , Commissariorum pradicto=
syum , et aliorum quorumcurmque authoritate Apostolica tenore prasentivm
penitis 5 et omning eximimus , et totaliter liberamus. Ae pro tempore
existentes Rectorem , seu Administmtorem , et Capellanum Muojorem , Sedi
‘Apostolice  immediate 5 alios. verd Capellanos , Clericos , et personas E¢-
slesiasticas Capellano  Majori , ac Laicos , et alias singulares - personas
hujusmodi Administratori , sew Rectori pradictis, nunc, et. pro tempore exiss
tentibus subjicimus. Itaque Archiepiscopus , Vicarii , Officiales , Commis=
sarii , Delegati , et persons pmﬁz“&tﬁ > aut quicumque alii , preter Romoy=
num Pontificem pro tempore existentem , quoad Rectoren , Administratorem,
et Capell'dnum Mujorem , et quoad alios Capellanos , Clericos , et personas Ec-
dlesisticas , pratér. Capellanum Mojoremyet quoad alias singulares personas
Hhujusmodi , prater Rectorem.s, seu Administratorem prafitos respectivé in eos
-etiam. ratione delicts. contractus , vel .rei.y de qua agitur. ubicumgue commi-
Zatur delictum . iniatur’ contractus , aut.res ipsa: consistat , nullam jurise
dictionem , Visitationem , superioritatem .y correctionem , dominium , potes=
tatem., vel authoritatem exercere , Gut ‘eXCOMMURICALIONLS 5 SUSPENSIONLS o [hin
Lerdict: y aut gwmis alias.censuras , Sentenctias , €t panas, et mulctas pro=
mmulgare_non possints, - omnesque.et singulos processus , sententias, censuras,
€ penas , et mulctas ; quas’y. et quos y per Arc/zz’episcapum »' Vicarios , et
Officiales , Commissarios , Delegatos 5 €t personas: prafatas secis haberi,
agitari, ét promulgari contigerit., et. quecumque pro tempore inde secuta nul-
o, irrita , et inania, , nullius roboris , wel momenti fore decernimus , et
ceclaranius.,. Bt insuper quod Hospitale Regium , et llius Ecclesia, ac Rece

tor,g

6 5
que se- comprehienda sobre lo que sc tor, sew: Administrator , Cape-
sufrié este linigio, y recayeron sus d¢-- Hani, et alie persone pro tem-
terminaciones , se copia al .margen:(2). pore in eodem Hospitali Regio
la Pericion dada en la Rota por-el ex- existentes , eorumque bona pre-
presado Arzobispo Fonseca s y sin em- fata pramissis , ac omnibus, et |
bargo del teson - y- c:ﬁﬁpeﬁo 5 con que ssingulis allis, et illis, prorsus g
siguld , sus 10Stancias,,. obtuvo el Redl- similibus privilegiis ;- prarrogas
Hospital en ¢l afio de 1516. dellaSan- - tivis , gratiis , exemptionibus,
- L et U= zmmunitatibusy libertatibus , in-
dulgentiis , prebemz’nentz'is R fm;oz:ibu; >o et andultis ., quibus 'pmfézftiuS ancts
Spiritus in saxia, et alia ommia.; et singula in dictis Regnis existentia,
Hospitalia , et eorum. Praceptores 5 Administratores 5§ eruitores 5 Ministri,
et alie persone , et bona utuntur , potiuntur , et gaudent , seu uti , potiri, et
goudere poterunt quomodolibet in Suturum. uti potiri's et gaudere possint, |
et debeant in omnibus 5 et per omuia, perindé ac sit Hospitali. Regio , sew |
dlius Ecclesie , et personis: prafatis 5 specialiter. , et exprese concessa fuis-
sent 5 authoritate , et tenore pmmissis > SStatuimus , et ordinamus:sii: Nulli
-€rgo omnind hominum<liceat hancpaginanr nostra exemptionis , liberationis,
subjectionis 5. -decreti , declarationis - statuti 5. ordinationis concessionis , et
Fndulti inﬁ*ingére; vel . ei ausu temerario contraire.. Sévquis autem hoc at-
wentare. prasumpserit ;. indignationern -Ommipotentis. Deisy ac Bentorum Pe-
2ri, et Pouli ﬂposmfwﬁm ejuss& noverit. dnoursurym...Datum Rome apuid
Sanctum Petrum 5 anno. dncarnationis. Domini. millesimo  quingentesimo

duodecimnpridie Kalendas. Masi. Pontificatusinestri amno nono. e 4
T SO RPU S O S A AR 1 ST S N SRR
o ey W . . EERA A “ 2?3‘&&{2)/ i’i »“‘; B ' Ty, N

. Pedimento del Reverehdos Arzobispo en la Sacra Rora,
e AL I «i’,z‘%;wj R R N WL )
. Beatissime DPater., licet devote: creatare.-vestre® Alphonso: Archicpis-

copo Co;wpmteilandl,&e; aliis Am}u?apiécopm pre. ‘temp@rew&xiste;gt‘iﬁwtja‘r,gy..
-dlictio 5 COPYGLIO , COTIectio dominiym, \ saperivritas 5. et visitatio in Admi-
nistratoremy Rectorem.s: Capellanuns..Majorem’; et aliorum. Capellanoruni,
DMinistroruim's: Servitorum', tliarymque singulorupt personnrum 5 tam- Eo-
clesiasticarumy quani-Sicularium HospitalisyRegii - nuncupati  siti: ips Cio
tate Compostellana; tam €X. Jaris-Commumnisy dispositione:s gudm ¢oksuetib
dine immemorabili suw . ordinaria’ quthoritate: competat s et I eadem poss
sessione 5 SEu, quasi,.qbgdﬁm} etquicta 5 Archicpiscopii pradicti 4 et-dicte
creatura Oratrix Semper: Suerit 5 nihilominis \Didacus desMuros. ﬁpi&éép%
Ovetensis - dicti- Hospitalis Administrator., et-alie. persomgy: tam Ecilesiass
tice , quams Seculares:.ipsius Hospitalis s jactarunt. yetyactant Hospitali
pradictum cum cameris, membris; ek amansionibius, pertingntiis ipsiusavdAdmis
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tidad de Leon X Execuroriales de tres Cministratorem, et Capellano 5, a¢
conformes , ( 3) en.que se declaro de- - atios Servitores > aliasque per-
bﬁfg@ guafdar > Y cumphr > en todo, Y Sonas ipsius, et ipsorum bona
or todo, la Bula de Exempcion-de Ju- exemptos, et Sedi Apostolice im-

lio 1L del ano de 1512, concedida al | mediaré sujectos fore , ac in

Rcal Hospital, con todos sus miembros, audatiam predictam  quandam
personas Eclesiasticas , 'y Sccularcs > e pretensam Bullom , - sive tra-
. ‘ . - 0= “sumptum sue pretense exemp-
tionis Ofﬁcz'alibm pradicte  creatur , ut dicitur intimarunt , @ qua
quidem  pratensa intimatione , et  dictis jactatione , ac subreptione , et

obreptione. , €t invadilitate quarumdam  pratensarum literarum dicta pre=

tense exemptionis , ad sanctitatem vestram , sanctamque Sedem  Apos-
tolicam pro. parte dicte creature  appellatum - extiterit. Igitur - dignetur,
sanctitas vestra causam 5 €t causas appellationis ., et appellationum
hujusmodiz:i:: 8. - S

- I Sentencia Rotal.

” “
AL

»» Christi nomine invocato , pro tribunali sedentes , et solum Deum pre
oculis habentes y+per hanc nostram definitivam sententiam. , quam de Do~
minorum  Coadjutorum: nostrorum consilio 5 pariter , et-assensu ferimus in
his Seriptis f,“g.pmnanﬁam% 5 decernimus., et declaramus 5 I cousa o€t cau~
Sisy-qua coram: nobis ‘inter Hospitale Regium nuncupatum Civitatis Com-
postellane’, ac Reverendissimum. Patrem Dominum Didecum de Muros,
Episcopum. Ovetensem , ;/idmim'strgi&orem , et Gubernatorem , ac Capéx’lanam
Mejorem 5 et alios Capellanos 5 Clericos 5 Ministros  -Servitores , Guber=
natores., Visitatores ; ac, omnes alias singulares utriusque . sexus. personas
dicti Hospitalis Regii , ex una, et Reverendissimum Dominum - Alphon-
Sum , ﬁrcﬁi@p&gwpé{m‘C@mpastellagmmﬁ,' de s et.super pretensis ;i subreptio
B¢ et obreptione , ac mullitate , et “invadilitate certarum Literarum Apgy.»,

dolicarum exemptionis per felicis recordationis: Jullium Papam 11. ad wp;

plisationem, Serenissimi , Domini Ferdinandi Aragonie , et utriusque Sici-
iz Regis Catholici , et S erenissime - Damine . Juanne Castelle | ‘et Legio-
vis. Regine, ~Catholice y eidem- Hospitali 'y ¢jusque Ecclesie , cameris,
membris 5 sew mansionibus |, et pertinentiis's ac pro tempore Administrga
Wﬁu‘r@ubermﬂprz’ > Cappellano Majori, et aliis Capellanis , Clericis , Mi-
nistris , -Servitoribus , Gubernatoribus; Visitatoribis , ac omnibus aliis sip-
EWuribus wtriusque sexus personis pradictis yomnibusque aliis , et singulis,
Hospitalis , Ecalesia , et personaruni. pradictarum bonis mobilibus , et ime
- mo=
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todos , y qualesquiera bienes de unos, inobilibus 5 ac semoventibus ju=
y OLIOs, eXempros de toda la jurisdic~ ribus , et actionibus , cum fa-
cion del Arzobispos y por iniquas , te- cultate , et indulto pro tempore
merarias , & injustas , las molestias , ¥y Rectori, Administratori , Visi-
perturbaciones , que sobre ello le habia tatori, Gubernatori , et Capel-
\ | oca- lanis dicti Hospitalis percipz’en‘i
di, et levandi fructus quorumcumque benefitiorum . in absentia , gratiose
concesso , rebusque aliis in  actis cause , et causarum hujusmodi latius
deductis , et illorum occasione partibus ‘ex altera in prima vertitur ins=
tantia proea’ictas‘ Literas Apostilicas - executionis , et indulti de recipiendis
fructibus in absentia, cum omnibus , et singulis supradictis in eisdem
Literis contentis , clausulis , et indé secuta quecumngque Juisse validas , et
efficaces , ac canonicas , validaque , et canonica , suosque debitos debuisse
et debere sortiri effectus 5 ac <H05pitaie Regiumv pmdictum , €t ilius
Fcclesiam cum cameris , membris 5 seu mansionibus 5 €t - pertinentiis suis:
Necnon modernos , et pro tempore existentes 5 Administratorem , Guber-
natorem , Capellanum Majorem , caterosque Capellanos , Ciericos , Mi-
nistros , Servitores , Gubernatores , Visitatores , et alias utriusque sexus
ipsius Regii Hospitalis singulares personas pradictas , nunc 5 et pro tems
pore in eo existentes , oc omnia , et singula Hospitalis Regii , Ecclesie,
€t personaruin. predictarum bona mobilin § Fmmobilia.; et ‘semobentia 5 ju-
ra , et actiones quaecumyque presentia; et futura fuisse , et esse exemptos,
et exempta ab ommi jurisdictione ' COrrectione 5 superioritate , dominio,
visitatione , et potestate dicti’ Alphonsi. moderni 5 et pro tempore existen~
tis Archiepiscopi Ecclesie Compostellane 5 et ut tales' exemptos , et exem-
pta vigore dictarum Literarum Exemptionis Jiflii Pape IL. decernimus,
et declaramus 5 molestationesque , peﬂmﬂbeiﬁiones ,. vexationes',  inquietatio=
nes , €t impedz’menta per dictum . Dominum Arclzz’epz’scapum 5 0mnibus “St=
pmdz’ctis , et eorum cuilibet de, et ‘superdz’cta‘ exerpptione. y ac 0mnibus,
et singulis premisis 5 ¢t illorum occasione quomodolibet factis , et pre-
scriptis 5 factaque 5 et prascripta fuisse'y ‘ess¢ temerarias y illicitas 5 ini-
quas , et Djustas s temerariaque , illicitary iniqua 5 indebita; et injuxta , ac
de facto presumptas , et prasumpti s illasque 5 et illa dicto. Domind
Alphonso. Archiepiscopo facere eisden. ‘&upmdict% , €t eorunt cuilibet: mi=
nimé liquisse , mec licere , ac de , et super illis’s ac omnibus’ praniississ
et dicta exemptione prafato Domino Alphonso Arehiepiscopo perpetuurm
silentium imponendum fore : et imponimus , dictumque Dominum Alphon=
sum Archiepiscopum in expensis in huyjusmodi causa pro. parte supradics
torum factis condemmnandum fore , et condemnamus. quarum expenmrzém
taxationem nobis imposterum reservamus. Que quidem diffinitiva. = senx
tentia:de manu dicti Domini Mercurii Auditoris -talitér erat subscriptos

Vi~
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ocasionado , con imposicion de perpe~ widelicét , ita. pronuntiavi. Epo

o silencio, y condenacion de costas: Mercurius de Vipera ; Rote Au~
, Constituyendo. 4 nuestros Catholicos  ditor:::: (I Sentencia.) Christi
5 Monarcas Protectores , y Executores nomine invocato : pro tribunali

C - de scdentes , et solum  Deum pree

" oculis  habentes 5 per  hanc  nostram definitivam  sententiam > quam de

duorum Coadjutorum  nostrorum consilio  pariter , et ascensu ferimus in
his scripti& pronunciezmus , decernimus , et declaramus in causa. et cau-
sis , que alids coram R. P. Domino Mercurio de Vipera , Coadju-
tore. mostro., in. primis , et nunc coram nobis inter. Hospitale ,Regium, &e.
ex una , ¢t R. D. Alphonsum  Archicpiscopum  Compostellanum ,  de,
et super pratensis obreptione , et subreptione , ac nullitate , et inva-
liditate certarum  Literarum Apostolimrum exemprionis , per filicis re-
cordationis  Jullium Papam Il. ad supplicationem selarisissimi . wiri  Do-
mini Ferdinandi , Aragonie , ¢t utriusque Sicilie Regis , et Serenissi-
me D. Joanne Castelle , et Legionis Regine Catholice eidem Hospi-
tali, Bc. ex altera, ])roeﬁztum Mercurium , Coadjutorum nostrum  be-
né fuisse, et esse processum , sententiatum , et a’qﬁhz’tﬁm > €t pro par-
te dicti D. Alphonsi Archiepiscopi , & sententia , ordinatione , et pro=
cessu dicti D. Mercurii malé  fuisse , et esse provocatum , et appella-
tum. . dictumque Arcbz’epi&copum > gusque Ecclesiam Compostellanam ad-
versus sententiom dicti D. Mercurii . Coadjutoris ~nostri minimé  debere
in .integrum restitui , sententiamque dicti D. Mercurii , ejusque ordi=
nationem 5. et processum , confirmandos fore , et confirmamus , prefatum-
que D: . Alphonsum Archiepiscopum , in  expensis - in  huyusmodi causa
pro parte  supradictorum factis condemnandum fore y et condemnamus , qua-
TUm ex: penamm taxationem nobis in posterum reservamus. Huyjusmodi sen-
tentia  definitiva de manu dicti D. Payli, totaliter erat subscripta , vi-
delicét - Ita  pronuntiavit. Ego Paulus de Capisuchiis , Rote Auditor::::
‘(“III;Sent«cncia.) Christi nomine invocator, &Ec. Pronuntiomus. , decerni-
mus, et declaramus in causa., que alids coram R.P. D. Paulo de Ca-
pisuchiis 'y Coadjutore nostro in secunda , et nuic coram nobis inter
Hospitale  Regium, 8c. ex una, et R P. D.. Alphonsum Archicpis-
copum *Compostellanum , ejusque Ecclesiam Compostellanam:, de ; et super
pratensis . obreptione 5 et subreptione , nullitate , et invadilitate certarum
Literarum Aposm]icamm exemptionis filices recordationis Jullii Pape 11. 8¢,
€x altera in tertia wvertitur instantia , prefatum D. Pauwlum ., Coadjuto-
Yem’ nostrum bené fuisse , €t esse processum , sententiatum , et definitum,
ac pro.parte dieti D. Alphonsi Archiepiscopi , ejusque  Ecclesie , ab
€us ordinatione > Sententia , €t processu , wale Juisse , et esse provo-
catum, et appel?&mm > dictigue D, Pauli , Coadjuroris nostri , sentens

<3 tiam,
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,,de las Letras' despachadas en su vir- tiom , ordinationem., et proces-
,,tud , v exortandoles al cumplimiento sum confirmandos fore , et con-
,,de cllas, para que mantengan, y de- firmamus , dictumgue  Alphon-
,, fiendan al Real Hospital , y sus In~ sum Archicpiscopum in. expen-
,, dividuos , la omnimoda exempcion, sis hujusmodi cause pro parte
,» que les estaba concedida , como sc no- Administratoris , ac aliorum su-
,,ta al margen : (4} para que sc.vea la pradictorum dict? Hospitalis fac-
precisa obligacion , en que esw el Rey tis condenmandum fore , et cons

S . nues-  demnamus 5 et hujusmodi  defi-
nitivam  sententiam many nostra  subscribimus , videlicet . Ita pronun-+
tiamus. Ego Martinus de Espz'nom 5 Rote Auditor. -

| @)
| 'Délegacion Apostolica 4 los Scfiores Reyes de Espafa.

Lilustrissimis o et Serenissimis Principibus 5 et - Dominis. Dominis

Carolo , et - Joanne 5 divina Favente clementia , Castelle , Legionis, Gra-

‘nate , Cordube, Toleti, Aragonie , Sicilie , Valentiz , Gallctie , et Ma-
Joricarum Regi, et Regina:: Noveritis , Se. Er ib1: Eosdemgue Dox
minos Administratorem , et personas dicti - Hospitalis . ipsumgue. Hospi-
tale , ejusque Ecclesi. bona quacumque , exemptos 5 et exempta . ab
ommni  Jurisdictione €t . potestate dicti RR. .D. "ﬂz’phomz’ Amlm,‘piscopj )
Compostellami , (et pro tempore existentis Arc/‘z.ie_pisqppi; - monuteneatis , €t
defendatis 5, necnon dicto Doming RR.  Alphonso . Archiepiscopo:: ex ad-
werso  principali 5 sew quovis alio., eosdem - Domines- Administritorem,
Rectorem , et personas: Hospitalis Ré’gii principalis “siper premisis im-
pedire 5 - aut indebité molestare - .quoquomodo. permitatis. -Ev bt : Quod
si forte Vos Illustissimi Principes , et Domini  Domini Rex ;. et Re-
gina  exXecutores pmsentis nostri processus:y. €t contentorum in eo trans-
gressores . fueritis quod tamen vestre - Regalis Mojestatis ~ prafulgide
jam dudum  per totum. Orbem divulgate., obedientia “Suspicari Lnop: Si<
nit , proculdubio Justi Judicis, officium  effenderetis 5. €t prangum:. alids
pro executione justitia , Vobis a."Doming . Deo. paratum sinihilomiis i
teretis:, licet Vos  hujusmodi nostris sententiis- ligare. molumus: 0b wreves
rentiom. vestre Regalis | Majestatis, , now. inumerity < deferentes, . intuity
tamen justitie vestram Regalem. “celsitudinem. . ad - prafitam executionem
Faviendam , et efficaeiter ad implendan. in Domino exhortamur 5. €t gex
neraliter 5 “ut omnia , €t singula Vobis =in “hac - ‘paffg commissi - plenas
vie exequantur , juxia traditam . seu . directam. Vobis i -Sede Aﬁp{m‘om‘&
formamy, et dirccte uliime Vobis facte, et prasentatx COMMISSIOnES Vil
formam , .et. tenorem:::. Datwn Rome. apud S anotum. Petrum in Polatio